



19 DE MARZO DEL AÑO 2022

CONVOCATORIA

EN LA CIUDAD DE MONCLOVA, ESTADO DE COAHUILA DE ZARAGOZA, SIENDO EL DÍA 19 DEL MES DE MARZO DEL PRESENTE AÑO DOS MIL VEINTIDOS, EN FUNCIONES EL SUSCRITO SECRETARIO DEL AYUNTAMIENTO, LIC. ELEUTERIO LÓPEZ LEOS, Y POR ACUERDO DEL PRESIDENTE MUNICIPAL DR. MARIO ALBERTO DAVILA DELGADO Y EN CUMPLIMIENTO CON LO ESTABLECIDO EN EL CAPITULO V, ARTÍCULOS 85, 86, 87, 88, 90 DEL CÓDIGO MUNICIPAL PARA EL ESTADO DE COAHUILA, SE CITA A TRAVÉS DE LA PRESENTE CONVOCATORIA A LAS **08:00 HORAS DEL DÍA 22 DEL MES DE MARZO** DEL PRESENTE AÑO 2022, EN LA SALA DE CABILDO PARA LLEVAR A CABO SESIÓN DE CARÁCTER **ORDINARIA NUMERO 05**; BAJO EL SIGUIENTE:

ORDEN DEL DÍA

- 1. LISTA DE ASISTENCIA, DECLARACIÓN DE QUÓRUM LEGAL Y APROBACIÓN DEL ORDEN DEL DIA.
- 2. PRESENTACION Y EN SU CASO APROBACION DEL REGLAMENTO CONTRA EL MALTRATO Y FOMENTO A LA PROTECCIÓN Y CUIDADO ANIMAL EN EL MUNICIPIO DE MONCLOVA DEL ESTADO DE COAHUILA DE ZARAGOZA. .(Propuesta de la Regidora Lic. Edith Hernández Sillas)
- 3. PRESENTACIÓN DEL PLAN DE TRABAJO POR PARTE DE LA REGIDORA EDITH HERNANDEZ SILLAS EN SU CARÁCTER DE PRESIDENTA DE LA COMISIÓN DE SALUD. (Propuesta de la Regidora Lic. Edith Hernández Sillas).
- 4. PRESENTACIÓN DEL PLAN DE TRABAJO POR PARTE DEL REGIDOR LEONARDO DE JESÙS HERNANDEZ ESPARZA EN SU CARÁCTER DE PRSIDENTE DE LA COMISIÓN DE FOMENTO ECONÓMICO. (Propuesta del Regidor Lic. Leonardo de Jesús Hernández Esparza).
- 5. PRESENTACIÓN DEL PLAN DE TRABAJO POR PARTE DE LA REGIDORA ROCIO PIZAÑA EN SU CARÁCTER DE PRESIDENTA DE LA COMISIÓN DE DESARROLLO SOCIAL. (Propuesta de la Regidora Lic. Rocío Pizaña Garza)
- 6. SE RECIBE CORRESPONDIENCIA DEL CIUDADANO GERARDO ALMARAZ, MEDIANTE LA CUAL CON RELACION AL APOYO DE LOS NIÑOS CON CANCER, MISMO QUE FUE REMITIDO A LA SECRETARÍA DEL AYUNTAMIENTO, REGIDURIA DE SALUD Y DESPACHO DEL ALCALDE PARA SU DEBIDO TRAMITE. (Presentación por parte del Presidente Municipal Dr. Mario Alberto Dávila Delgado).





7. ASUNTOS GENERALES

ATENTAMENTE

(RUBRICA)
LIC. ELEUTERIO LOPEZ LEOS

SECRETARIO DEL AYUNTAMIENTO